

ÅLANDSBANKEN ABP OHJELMAESITE
JOUKKOVELKAKIRJAOHJELMA 2011
1.000.000.000 euroa

Tämä asiakirja ("Täydennys") on täydennys 18. toukokuuta 2011 päivättyyn ohjelmaesitteeseen, joka koskee Ålandsbanken Abp:n 1.000.000.000 euron määräistä joukkovelkakirjalainojen liikkeeseenlaskuohjelmaa 2011.

Täydennys on laadittu sen jälkeen, kun Ålandsbanken Abp on 29. kesäkuuta 2011 julkistanut hallituksen päätöksen pyytää osakeantivaltuutusta 30 miljoonan euron osakeannin toteuttamista varten.

Tällä Täydennyksellä täydennetään ohjelmaesitteen sivulla 64 otsikon "Tiivistelmäkuvaus toiminnasta ja organisaatorakenteesta" alla olevaa tekstiä seuraavasti:

"Olenaisia tapahtumia, jotka vaikuttavat liikkeeseenlaskijan vakavaraisuuden arviointiin

Ålandsbankenin hallitus on 28. kesäkuuta päättänyt pyytää osakeantivaltuutuksen noin 30 miljoonan euron osakeannin toteuttamista varten. Osakeannin taustalla ovat tiukentuneet pääomavaatimukset sekä Ålandsbankenin kasvun jatkumismahdollisuuksien turvaaminen Suomessa ja Ruotsissa.

Osakeanti on tarkoitus toteuttaa nykyisille osakkeenomistajille suunnattuna merkintäoikeusantina. Pankin suuret osakkeenomistajat ovat antaneet pankille merkintäsitoumuksensa, jotka kattavat yli puolet osakeannista."

Lisäksi ohjelmaesitteen sivulla 66 "Hallinto-, johto- ja valvontaelimet" olevaa tekstiä korjataan siten, että otsakkeen *Johtoryhmän jäsenet* alla olevasta johtoryhmän jäsenten luettelosta poistetaan Mats Andersson, koska hän erosi Ålandsbankenin johtoryhmästä 29. kesäkuuta 2011.

Tämä täydennys on luettava yhdessä ohjelmaesitteen kanssa.

Ohjelmaesitettä täydennettäessä ne sijoittajat, jotka ovat sitoutuneet merkitsemään arvopapereita ja jotka eivät ole saaneet arvopapereitaan ennen esitteen täydennyksen julkistamista 30. kesäkuuta 2011, voivat peruuttaa merkintänsä kahden pankkipäivän kuluessa täydennyksen julkistamisesta. Peruuttamista koskevat ohjeet ovat saatavilla osoitteessa www.alandsbanken.fi (*Palvelumme > Säästä ja sijoita > Joukkolainamme*).